

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on 17th October 2016.

You asked for information on IT Training:

Q1. Have you purchased any IT / ICT technical training courses or any other training Since April 2016 from;

QA training or QA limited (or any related businesses)
Rath House
55-65 Uxbridge Road
Slough
SL1 5SG

Or any other of QA's offices ?

Q2. If so, please state what specific training services have been purchased and the exact monetary amount spent and what dates were these purchases made since April 2016?

Q3. Who are the decision makers or buyers (provide name, job title, email address and direct phone number) who have purchased this IT/ICT technical training course or any other training Since April 2016?

Q4. How much money has been spent with QA limited, QA training, QA Group, QA apprenticeships (or associated/related businesses) since April 2016 by entity?

Q5. Have you purchased any pre-paid training credits before the financial year is coming to an end and then used the training courses in a next financial year?

Q6. Please provide exact details of all the courses or training purchased under the pre-paid credits?

Q7. What specific procurement processes were followed to award QA the training contracts?

Q8. Provide copies of all the contracts awarded to QA in the last 3 years?

Q9. Which other training providers were shortlisted before these individual contracts were awarded? List by contract.

Q10. What is the current process for procuring training services?

Q11. What is the complaints procedure for raising breaches in procurement processes?

Example: creating one dominate supplier, awarding contracts without a fairness and transparency and not seeking to obtain best value for money.

Q12. What training is yet to be purchased up to 1st April 2017?

Q13. Please give specific details of courses, locations number and number of delegates who require to attend the training courses until 1st of April 2017?

Our Response:

NHS Wirral Clinical Commissioning Group have made no purchases from QA training or QA limited since April 2016.

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhsuirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.